
（表面） 

令和 7 年６月 12 日 

野比苑ご利用者ご家族の皆様 

面会方法の変更について 

介護老人保健施設 野比苑 

施設長 山岡明治 

  

向夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。さて、表題の件にございます野比苑ご入居者の皆様へのご面会方法を変更

させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。 

 

本紙でご案内するご面会は、令和 7 年 6 月 23 日（月）より実施いたします。 

すでに 6 月 23 日（月）以降にご面会の予約をとっている場合、大変申し訳ありませんが 

ご予約自体は無効となります。 

 

 主な変更内容やご注意いただく点は下記となります。 

※変更内容の詳細につきましては本紙裏面をご覧ください。 

 

記 

 ○ご面会のご予約が不要となります。 

○各階居室での面会が可能となります。 

 ○全ての曜日で面会が可能（※日曜日は午前のみ）となります。 

 ○ご面会中の飲食や、食品を居室に置いていかれるなどの行為は禁止です。ご入居者の健康

状態に大きく影響する場合がありますので、決して行わないようお気をつけください。 

 ○外出や外泊については事前に医師の許可が必要となりますので予定日の１週間前までには

別途ご相談ください。 

 ○施設内や横須賀市内での感染症等の状況によって、本紙でご案内するご面会が予告なく全

面停止となる場合があります。その場合は書面の郵送やホームページへの掲載等によって

お伝えいたします。また、２人部屋や４人部屋をご利用の方は、同室者の体調不調等によ

り居室でのご面会を行えない場合があります。 

以上 

 

ご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください  

野比苑 相談部 046-839-2525  

野比苑ホームページ https://nobien.jp  

野比苑ホームページはこちらのＱＲコードからもアクセスできます→→     

https://nobien.jp/


（裏面） 

野比苑 面会方法の変更について（詳細） 

※面会のご予約は不要です。 

 面会方法（新） 

面会可能な曜日 
月曜日～土曜日は午前・午後とも可能です。 

日曜日は午前のみ可能です。 

面会可能な時刻 午前 10：00～11：30  午後 14：00～16：30 

面会可能な時間 

上記時刻内で 30 分間 

※午前は 11：30、午後は 16：30 で、まだ 30 分経っていなくても終了と

なります。 

面会の場所 
①各階居室  ②施設敷地内の屋外 

※①②は面会の際のご来所時に選択可能です。 

面会可能な人数 

3 名まで 

※未就学児は 1 名と数えませんが、屋外の面会のみが可能です。 

各階居室へ入っていただくことはできません。 

面会中の飲食に

ついて 
ご面会中の飲食や、食品を居室に置いていかれるなどの行為は禁止です。 

面会時の手順 

①ご面会のための来所時、まずは窓口にお声掛けください。 

※ご入居者のお名前と、面会に来られた方のお名前、続柄をお伝え下さい。 

②検温、手指消毒を行っていただきます。 

③面会シートをご記入いただきます。 

④スリッパに履き替えていただき、入館していただきます。 

⑤エレベーターをご利用いただき、各階へ行っていただきます。 

⑥各階へ到着しましたらお近くの職員へお声掛けいただき、どなた様の 

面会に来られたかをお伝えください。職員が居室へご案内いたします。 

注意事項 

１．ご来所時に 37.0℃以上の発熱やその他風邪症状がある方はご面会 

できません。 

２．入館の際はマスクの着用が必須となりますのでご持参ください。 

  マスクの着用が無い場合は入館・面会できません。 

３．面会のためのご来所時、ご入居者ご本人の状況（リハビリ中、入浴中、 

行事参加中、体調不調など）によって面会自体ができない場合や、 

お待ちいただく場合があります。 

 


